
UCHWAŁA NR XVI/189/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Wójcice w Gminie Jelcz-Laskowice na lata 
2025 – 2031” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; ze zm.) Rada Miejska w Jelczu – Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach programu „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim” przyjmuje się ,,Sołecką Strategię 
Rozwoju Sołectwa Wójcice w Gminie Jelcz-Laskowice na lata 2025-2031” stanowiącą załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza – Laskowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Załubski 

 

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 
 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU WSI 

SOŁECTWA WÓJCICE 
W GMINIE JELCZ-LASKOWICE 

NA LATA 2025-2031 
 

 
 

 

AUTORZY - Grupa Odnowy Wsi Wójcice w składzie: 

● Joanna Bogdziewicz 
● Krzysztof Nowakowicz 
● Przemysław Stępień 
● Jakub Zator 
● Grzegorz Zawadzki 

 
KWIECIEŃ 2025  

Załącznik do uchwały Nr XVI/189/2025

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach

z dnia 30 maja 2025 r.

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

2 

 

SPIS TREŚCI 
ANALIZA ZASOBÓW 3 

ANALIZA SWOT 7 

ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJU WSI 8 

WIZJA 9 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI 10 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2025 - 2031 11 

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 13 

PODSUMOWANIE WYNIKÓW ANKIETYZACJI                                                                                        17 

UCHWAŁA ZEBRANIA WIEJSKIEGO 18 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 19 
 

 
 
Przeprowadzenie warsztatów zostało sfinansowane ze środków Gminy Jelcz-Laskowice 
 
 
Moderatorzy Odnowy Wsi:  Krzysztof Szustka, krzysztof.szustka@gmail.com, tel. 512 312 215 

 
Gminny Koordynator Odnowy Wsi Dolnośląskiej: Iwona Bajsarowicz 
 
 
Niniejszy dokument powstał w wyniku prac zespołu osób członków Grupy Odnowy Wsi Wójcice 
biorących udział w warsztatach zorganizowanych dzięki Gminie Jelcz-Laskowice w ramach programu 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego – „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. 
 
Strategia jest aktualizacją strategii z 2012 roku i określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest 
poprawa warunków życia w sołectwie. Pozwala uporządkować działania podejmowane przez różne 
grupy społeczności lokalnej. Ma charakter spoiwa w stosunku do mieszkańców, organizacji 
pozarządowych działających we wsi oraz urzędu gminy. 
 
W toku prac zrealizowano zadania: 

● przeprowadzono analizę zasobów, która uświadomiła nam co mamy i jakie to ma znaczenie 
dla dalszego rozwoju naszej wsi, 

● przeprowadzono analizę SWOT, 
● sformułowano wizję, 
● zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w przyszłości krótkoterminowej ( 1 rok) 

oraz długoterminowej  (ok. 6 lat)

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

3 

 

ANALIZA ZASOBÓW 
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które 
mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych 
przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś).  

 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś 

dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
ałe 

D
u

że 

W
y

ró
żn

iające 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Duże obszary leśne, łąki, teren nizinny  +  

stan środowiska Dobry  +  

walory klimatu Sprzyjające aktywnemu wypoczynkowi  
i rekreacji 

 +  

walory szaty roślinnej Zróżnicowana roślinność leśna - (gatunki pod 
ochroną) 

 +  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty Kompleks leśny  otaczający wieś, stare dęby, 
aleja akacji, poniemieckie obiekty militarne 

 +  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Łosie, jelenie, sarny, 
jelonek rogacz, chrabąszcze, orzeł bielik, 
sowa 

+   

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Cieki łąkowe i leśne, rzeka Smortawa +   

wody podziemne Zasoby wód podziemnych dobrej jakości  +  

gleby Piaszczyste +   

kopaliny Występują tereny do eksploatacji 
kruszywa: piasek +   

walory geotechniczne     

Kulturowy 

walory architektury  (rodzaj zabudowy) 
 

Obiekty zabytkowe: kościół, szkoła, kilka 
domów mieszkalnych z końca XIX w.  
i początku XX w. 

 +  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej 
(zabudowa zwarta lub rozproszona) 

Szkoła, remiza, świetlica, kościół 
 +  

elementy krajobrazu (wzniesienia, aleje 
itp.) 

 
   

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej     

zabytki i pamiątki historyczne Cmentarz poniemiecki, droga kamienna 
 +  

osobliwości kulturowe Dwa przydrożne krzyże  +  

miejsca, osoby i przedmioty kultu Odpust parafialny, pielgrzymki  +  

święta, odpusty, pielgrzymki Dożynki wiejskie 
wieniec dożynkowy wsi 

 +  

tradycje, obrzędy, gwara Grób nieznanego żołnierza +   

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

4 

 

legendy, podania i fakty historyczne     

przekazy literackie     

ważne postacie i przekazy historyczne     

specyficzne nazwy Steindorf - dawna nazwa wsi do końca II 
wojny  światowej, Kamienie, Woycice - po II 
wojnie światowej 

+   

specyficzne potrawy Wójcicki chleb  +  

produkty lokalne i regionalne  Wino, miody +   

dawne zawody Drwal +   

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę mieszkaniową Możliwość rozbudowy  +  

działki rekreacyjno-letniskowe     

działki pod zakłady usługowe i przemysł     

działki gminne na cele społeczne Teren zielony za świetlicą wiejską  +  

pustostany mieszkaniowe     

pustostany poprzemysłowe Stodoły +   

tradycyjne nie użytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 
młyny, itp.) 

Możliwość rozbudowy 
 +  

miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego 

Miejscowy plan ogólny 
 +  

inne     

Infrastruktura społeczna 

place publicznych spotkań, festynów Teren zielony za świetlicą wiejską, plac przy 
remizie OSP 

 +  

sale spotkań, świetlice, kluby OSP, Rada Sołecka, Zalesie Wójcice - klub 
sportowy - LKS, Koło Gospodyń Wiejskich, 
Rada Parafialna, Rada Rodziców PSP 

 +  

miejsca uprawiania sportu Boisko wielofunkcyjne przy szkole, sala 
gimnastyczna, boisko sportowe 

 +  

miejsca rekreacji Plac szkolny, plac przy świetlicy wiejskiej  +  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Blisko powiatu brzeskiego i oławskiego +   

szkoły PSP im. Jana Kochanowskiego  +  

przedszkola Odział przedszkolny w PSP  +  

biblioteki Biblioteka publiczna  +  

placówki opieki społecznej     

placówki służby zdrowia     

Infrastruktura techniczna 

wodociąg Wodociąg dostępny dla całej wsi  +  

kanalizacja i inne rozwiązania Przydomowe oczyszczalnie, zły stan 
studzienek kanalizacyjnych 

 +  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Oświetlenie niepełne, drogi asfaltowe  
w bardzo złym stanie (drogi powiatowe), 
bardzo słabe oznakowane informacyjne 

 +  

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

5 

 

chodniki, parkingi Chodnik w części ul. Głównej, parking przy 
świetlicy wiejskiej i kościele 

 +  

przystanki Trzy przystanki + jeden na żądanie   +  

dostęp do technologii teleinformatycznych Internet radiowy, internet z sieci 
komórkowej (słabe łącze) 

 +  

telefonia komórkowa Większa część mieszkańców korzysta  
z telefonów komórkowych 

 +  

inne     

Gospodarka, rolnictwo 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) Zakłady mechaniki pojazdowej, lakiernictwo, 
sklep, tartak, usługi budowlane, fryzjerstwo, 
stolarnie, usługi leśne 

 +  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

Usługi transportowe, wyroby pszczelarskie, 
usługi fryzjerskie, tartak, stolarnia  +  

gastronomia     

miejsca noclegowe     

gospodarstwa rolne (liczba) 8 dużych gospodarstw rolnych i kilka 
mniejszych   +  

uprawy hodowle Kukurydza, zalesienie terenów - prywatne, 
pszczoły - hodowla, zboża, hodowla ptaków 
egzotycznych 

 +  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

Trociny 
+   

zasoby odnawialnych energii Słoma, rzepak +   

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

środki udostępniane przez gminę (np. 
fundusz sołecki) 

Fundusz sołecki, dofinansowanie OSP oraz 
LZS 

 +  

środki wypracowywane (np. projekty)     

środki  rzeczowe     

inne     

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

liczba mieszkańców Ok. 800    

autorytety i znane postacie we wsi Radny Rady Miasta i Gminy 
Jelcz - Laskowice, Sołtys, Rada Sołecka, 
Zarząd OSP, Zarząd KGW 

 +  

krajanie znani w regionie, w kraju  
i zagranicą 

 
   

osoby o wyjątkowej wiedzy lub 
umiejętnościach ważnych dla sołectwa, 
m.in. informatycznych 

Kilka młodych osób z dostępem do Internetu 
i umiejętnościami    

przedsiębiorcy, sponsorzy Firmy i zakłady produkcyjne we wsi  +  
organizacje pozarządowe, grupy 
nieformalne 

Stowarzyszenie OSP, Koło Gospodyń 
Wiejskich 

 +  
zespoły artystyczne, twórcy     
kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Gazeta powiatowa, Radio, UMiG, MGCK, 

Starostwo Powiatowe 
 +  

współpraca zagraniczna i krajowa   +  
aktywność sołectwa (imprezy i wydarzenia 
cykliczne, działalność edukacyjna, działania 
na rzecz wsi) 

Dożynki wiejskie (Festyn wiejski), Festyn 
Rodzinny, Dzień Seniora, Dzień Ziemi - 
sprzątanie Wójcic, szkolenia p.poż.  

 +  

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

6 

 

i pierwszej pomocy dla dzieci i młodzieży 
przeprowadzane przez OSP, Mikołajki, 
wyplatanie wieńca dożynkowego 

sukcesy sołectwa (nagrody, dyplomy itp.) Zwycięstwo w gminnym sportowym turnieju 
sołectw 

   

inne     

Publikatory, lokalna prasa 

książki, przewodniki     

strony www Facebookowe fanpage: sołectwo Wójcice, 
OSP, PSP, Zalesie Wójcice 

 +  

inne sposoby promocji     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

7 

 

ANALIZA SWOT  
SILNE STRONY SŁABE STRONY 

1. Aktywni zawodowo i zaangażowani 

mieszkańcy w rozwój wsi J 

2. Prężnie i aktywnie działające OSP J 

3. Fundusz sołecki B 

4. Posiadanie przedstawiciela wsi  

w osobie Radnych Rady Miejskiej J 

5. Szkoła podstawowa S 

6. Lasy z bogatymi zasobami (grzyby, 

jagody, zwierzyna łowna) T 

7. Lasy są miejscem pracy wielu 

mieszkańców B 

8. Firmy i zakłady prywatne mieszkańców 

wsi B 

9. Boisko sportowe, boisko 

wielofunkcyjne S 

10. Plac zabaw dla dzieci S 

11. W bibliotece publicznej 

ogólnodostępny internet dla 

mieszkańców wsi S 

12. Siłownia plenerowa S 

13. Wiaty biesiadne z terenem 

rekreacyjnym do organizacji wydarzeń 

kulturalnych  S 

1. Brak kanalizacji S 

2. Zły stan dróg i brak chodników S 

3. Zły stan kanalizacji burzowych S 

4. Zły stan stawów p/pożarowych  

i hydrantów S 

5. Niedostatecznie wyposażona świetlica 

wiejska S 

6. Zły stan melioracji S 

7. Brak miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego B 

8. Braki w oświetleniu ulicznym S 

9. Brak oznakowań informacyjnych S 

10. Niewykorzystane możliwości 

turystyczno- rekreacyjne wsi B  

11. Brak kół zainteresowań i zespołów 

ludowych T 

12. Brak działającego stowarzyszenia na 

rzecz wsi J 

13. Brak parkingów przy świetlicy wiejskiej, 

kościele i cmentarzu S 

14. Obiekty zabytkowe, miejsca kultu 

wymagające remontu S 

15. Małe doświadczenie przy pozyskiwaniu 

środków zewnętrznych B 

16. Brak szatni przy boisku sportowym S 

17. Monitoring za świetlicą wiejską 

wymagający modernizacji J 

18. Słaby zasięg tel. komórkowej S 

19. Brak szerokopasmowego internetu S 

20. Budynek szkoły wraz z terenem wokół 

jest zaniedbany i wymaga inwestycji S 

21. Mała liczba połączeń komunikacji 

publicznej do miast J 

SZANSE ZAGROŻENIA 

1. Dobra współpraca z władzami Miasta  

i Gminy Jelcz- Laskowice B 

2. Dobre walory i zasoby przyrodnicze 

oraz dobry stan środowiska  

naturalnego T  

3. Dobre położenie wsi blisko aglomeracji 

wrocławskiej oraz miejscowości Oława, 

Jelcz- Laskowice, Oleśnica, Brzeg B 

4. Miejscowość atrakcyjna do 

zamieszkania dla rodzin z dziećmi J 

 

1. Migracja młodych ludzi T 

2. Niewystarczające środki budżetu gminy 

na rozwój infrastruktury technicznej wsi, 

remonty, naprawy stanu nawierzchni 

dróg, budowę chodników , oświetlenia 

ulic, remont sali sportowej B 

3. Tworzenie „dzikich” wysypisk J 

4. Słabo rozwinięta komunikacja (PKS, 

PKP w sąsiednich miejscowościach) J 

5. Powstawanie farm fotowoltaicznych i 

wiatraków S 

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

8 

 

ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJU WSI  

 
 
 

 

Tożsamość wsi i wartość życia wiejskiego    ( = ) =   
 
 

 
Wnioski: Obszar NEUTRALNY a otoczenie OBOJĘTNE. 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony i szanse w procesie odnowy wsi a niwelować 
słabe strony i zagrożenia. 

 

Standard życia (warunki materialne)     ( - ) -   
 
 

 
Wnioski: Obszar SŁABY a otoczenie NIEKORZYSTNE 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony w procesie odnowy wsi a niwelować słabe 
strony i zagrożenia 

 

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe) ( = ) - 
 
  

Wnioski: Obszar NEUTRALNY a otoczenie NIEKORZYSTNE 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony i szanse w procesie odnowy wsi a niwelować 
słabe strony i zagrożenia 
 

Byt (warunki ekonomiczne)    ( = ) + 
 
 

Wnioski: Obszar NEUTRALNY a otoczenie KORZYSTNE 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony i szanse w procesie odnowy wsi a niwelować 
słabe strony i zagrożenia.

6 2 
11 1 

5,9,10,11,12,13 - 
1,2,3,4,5,8,9,13,14,16,18,19,20,6 5 

1,2,4 4 
12,17,21 3,4 

3,7,8 1,3 
7,10,15 2 

 

SILNE 
STRON

Y  
SŁABE 
STRON

Y 

SZANSE 
 

 ZAGROŻENIA 
 

 

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

9 

 

WIZJA 
 

Wizja hasłowa 

Wójcice – dobre miejsce do życia 
 

 

Wizja opisowa 

Wójcice to wieś z dobrze rozwiniętą infrastrukturą techniczno - społeczną. 

Zintegrowana społeczność jest dumna ze swojej miejscowości, kultywuje  

i rozwija poczucie własnej wspólnoty poprzez zabawę i pracę. 

Miejscowość posiada różnorodną ofertę rekreacyjno - turystyczną 

wykorzystującą zasoby lasu. 
 
 
 
 

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

10 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI 
na okres IV 2025 – III 2026 r. 
 

 
Kluczowy 
problem 

 
Odpowiedź 

 
Propozycja 

projektu 
(nazwa) 

Czy nas stać na 
realizację? 
(tak/nie) 

Punktac
ja 

Hierarc
hia 

Organiz
acyjnie 

Finanso
wo 

  

 
Co nas  

zintegruje? 
 

Zaangażowanie 

społeczności  

w organizację 

imprez   

Dożynki wiejskie         

i 80-lecie OSP - 

wrzesień 

+ + 2 IV 

 
Na czy nam 

zależy? 
 

Pamięć 

historyczna, 

tożsamość 

lokalna, 

integracja 

Wystawa zdjęć 

historycznych wsi - 

wrzesień 

+ + 4       II 

 
Co nam 

przeszkadza? 
 

„Dzikie” 

wysypiska, 

nieporządek  

okolicy 

Sprzątanie wsi - 

kwiecień  
+ + 5       I 

 
Co odmieni 
naszą wieś? 

 

Upiększanie           

i ukwiecanie 

miejscowości 

Kwietnik 

„rowerowy” 

(konkurs) – koniec 

lipca 

+ + 3 III 

 
Co nam łatwo 

przyjdzie? 
 

Aktywność 

fizyczna 

mieszkańców, 

wspólny czas 

Turniej tenisa 

stołowego o puchar 

sołtysa - 

październik 

+ + 1 V 

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

11 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2025 - 2031 
Wizja: Wójcice to wieś z dobrze rozwiniętą nowoczesną infrastrukturą techniczno - społeczną. Zintegrowana społeczność 
jest dumna ze swojej miejscowości, kultywuje i rozwija poczucie własnej wspólnoty poprzez zabawę i pracę. Miejscowość 
posiada różnorodną ofertę rekreacyjno - turystyczną wykorzystującą zasoby lasu. 
 

 
Projekty, przedsięwzięcia służące osiągnięciu 

celów 
Termin 

realizacji* 
Źródła finansowania* 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

1.Kultywowanie 
pamięci i tożsamości 
wsi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Poprawa 
krajobrazu 
przyrodniczego 

1.1. Stworzenie zespołu muzyczno- wokalnego 2025-2031 

Fundusz Sołecki, Budżet 
Gminy Jelcz-Laskowice, 
Budżet Starostwa, LGD 
Dobra Widawa, środki 

pozyskiwane z 
programów 

rozwojowych 
regionalnych, krajowych  

i UE, 
UMWD, Przedsięwzięcia 
promujące Idę Odnowy 

Wsi, 
praca własna, sponsorzy, 

darowizny 

1.2. Udział w dożynkach i wyplatanie wieńca 2025-2031 

1.3. Podtrzymywanie tradycji bożonarodzeniowych 
przez wspólne kolędowanie i wielkanocnych 

2025-2031 

1.4. Organizacja jarmarków świątecznych połączonych ze 
sprzedażą stroików 

2025-2031 

1.5. Bieżące remonty budynków zabytkowych i miejsc 
kultu 

2025-2031 

1.6. Wystawy historyczne (wystawy zdjęć, historia wsi) 2025-2031 
1.7. Warsztaty (rękodzieło, kulinarne itp.) 2025-2031 

1.8. Tabliczki edukacyjne o miejscach historycznych 2025-2031 

1.9. Modernizacja zbiornika retencyjnego 2025-2031 

1.10. Gra terenowa z wyszczególnieniem 
najważniejszych punktów Wójcic 

2025-2031 

1.11. Montaż mapek informacyjnych 2025-2031 

2.1.  Budowa skwerków 2025-2031 

2.2. Ukwiecenie miejscowości - kwietniki 2025-2031 

B. STANDARD  ŻYCIA 

1. Poprawa 
infrastruktury 
technicznej 
i społecznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1. Remont dróg powiatowych i gminnych 2025-2031 

Fundusz Sołecki, Budżet 
Gminy Jelcz-Laskowice, 
Budżet Starostwa, LGD 
Dobra Widawa, środki 

pozyskiwane z 
programów 

rozwojowych 
regionalnych, krajowych 

i UE, 
UMWD, Przedsięwzięcia 
promujące Idę Odnowy 

Wsi, 
praca własna, sponsorzy, 

darowizny 

1.2. Budowa chodników – ul. Leśna, ul. Główna od szkoły 2025-2031 
1.3. Budowa kanalizacji 2025-2031 
1.4. Modernizacja i uzupełnienie oświetlenia ulicznego 2025-2031 
1.5. Modernizacja kanalizacji burzowej 2025-2031 
1.6. Rozbudowa sieci wodociągowej na ul. Gajowej 2025-2031 
1.7. Montaż znaków informacyjnych (np. szkoła, remiza, 

boisko) 
2025-2031 

1.8. Poprawa stanu technicznego stawów p/pożarowych 
i hydrantów 

2025-2031 

1.9. Remont elewacji świetlicy wiejskiej 2025-2031 
1.10. Zakup wyposażenia do  świetlicy wiejskiej 

(nagłośnienie, sprzęt piknikowy, sprzęt audio-
wizualny: projektor, naczynia, modernizacja kuchni, 
namioty) 

2025-2031 

1.11. Stworzenie miejsca spotkań dla młodzieży (np. 
street workout) 

2025-2031 

1.12. Modernizacja przystanku autobusowego  2025-2031 
1.13. Odbudowa systemu melioracji 2025-2031 
1.14. Zagospodarowanie terenu przy przystanku 

autobusowym na ul. Leśnej (wiata, oświetlenie, 
oznakowanie poziome) 

2025-2031 

1.15. Oświetlenie boiska wielofunkcyjnego  
i sportowego 

2025-2031 

1.16. Remont biblioteki i zakup wyposażenia 2025-2031 
1.17. Remont remizy OSP 2025-2031 
1.18. Doposażenie OSP w osprzęt 2025-2031 
1.19. Modernizacja kuchni świetlicy wiejskiej 2025-2031 
1.20. Wymiana centralnego ogrzewania w świetlicy 

wiejskiej 
2025-2031 

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

12 

 

1.21. Budowa parkingów przy świetlicy wiejskiej, 
kościele, cmentarzu , boisku sportowym 

2025-2031 

1.22. Budowa sceny plenerowej 2025-2031 
1.23. Budowa, przebudowa lub remont obiektów  

i zagospodarowanie miejsc publicznych pełniących 
funkcje rekreacyjne i publiczne m. in. placów zabaw, 
trybun, wiat rekreacyjnych, skwerów, ścieżek 
spacerowych, szlaków konnych, tras biegowych, 
miejsc na ognisko 

 

1.24. Miejsce dla rowerzystów (ostoja rowerowa) 2025-2031 
1.25. Zakup kontenerów pełniących funkcje publiczne, 

służących użyteczności publicznej (m.in. szatnie przy 
boiskach, miejsca spotkań mieszkańców itp.) i/lub 
ich wyposażenia 

2025-2031 

1.26. Dostosowywania świetlic wiejskich, sal spotkań, 
służących społecznościom wiejskim do funkcji 
szkoleniowych/warsztatowych (remont i/lub 
wyposażenie) 

 

1.27. Miasteczko ruchu drogowego przy szkole 2025-2031 

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 
1. Poprawa integracji 
i współpracy 
mieszkańców 
 
 
 
 

1.1. Coroczna organizacja: koncert kolęd i pastorałek lub 
koncertów adwentowych, Dzień Kobiet, festyn 
sołecki, pikniki rodzinne, ogniska, Andrzejki, 
Mikołajki 

2025-2031 
Fundusz Sołecki, Budżet 
Gminy Jelcz-Laskowice, 
Budżet Starostwa, LGD 
Dobra Widawa, środki 

pozyskiwane z 
programów 

rozwojowych 
regionalnych, krajowych  

i UE, UMWD, 
Przedsięwzięcia 

promujące Idę Odnowy 
Wsi, praca własna, 

sponsorzy, darowizny 

1.2. Zorganizowanie zajęć aerobiku 
 

2025-2031 

1.3. Pozyskanie środków na projekt edukacyjny  
z zakresu ekologii i ochrony środowiska 

2025-2031 

1.4. Turnieje sportowe 2025-2031 

1.5. koncerty 2025-2031 

D. BYT 
1.Promocja wsi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Rozwój 

przedsiębiorczoś
ci wiejskiej 
 

3. Rozwiązania 
planistyczne 

1.1. Utworzenie witaczy 2025-2031 

Fundusz Sołecki, Budżet 
Gminy Jelcz-Laskowice, 
Budżet Starostwa, LGD 
Dobra Widawa, środki 

pozyskiwane z 
programów 

rozwojowych 
regionalnych, krajowych  

i UE, 
UMWD, Przedsięwzięcia 
promujące Idę Odnowy 

Wsi,  
praca własna, sponsorzy, 

darowizny 

1.2. Odnowienie tablicy z mapą o miejscowości 2025-2031 

1.3. Tablice informacyjno-edukacyjne 2025-2031 

1.4. Tabliczki kierunkowe do ważnych miejsc na terenie 
wsi 

2025-2031 

1.5. Herb Wójcic 2025-2031 

1.6. Namioty plenerowe 2025-2031 

1.7. Materiały promocyjne – gadżety (długopisy, 
magnesy, widokówki, koszulki) 

2025-2031 

1.8. Opracowanie gier tematycznych po miejscowości 
(questy) 

2025-2031 

1.9. Promocja oferty turystyczno- rekreacyjnej wsi 
poprzez stworzenie strony internetowej 

2025-2031 

2.1. Szkolenia dot. przedsiębiorczości oraz program 
edukacyjny promujący agroturystykę wśród 
mieszkańców wsi (napisanie projektu) 

2025-2031 

3.1. Utworzenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego (Miejscowy Plan Ogólny) 

2025-2031 

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

13 

 

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 

  

  

  

  

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

14 

 

  

  

  

  

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

15 

 

   

  

  

 

  

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

17 

 

PODSUMOWANIE WYNIKÓW ANKIETYZACJI 

 
Ad. 1 
4 najważniejsze wydarzenia/działania zrealizowane w okresie 4 lat: 
Festyn wiejski, Remont świetlicy, Piknik rodzinny, Rewitalizacja terenu zielonego przy świetlicy, Remont 
drogi powiatowej, Boisko, Festyn parafialny, Wiaty, chodniki, Oświetlenie, Wymiana krzyża przy sklepie, 
Festyn na dzień dziecka, Dożynki, Mikołajki, mikroferie zimowe, altana za świetlicą, zrobienie progów 
zwalniających, podcinanie drzew na cmentarzu, szkolenie z pierwszej pomocy, remont dachu na kościele 
 
Ad. 2 
4 najpilniejsze działania, które należy zorganizować w przyszłości: 
Droga, Kanalizacja, Oświetlenie, Chodniki, Internet, Ścieżki rowerowe, Remont świetlicy, Szatnia przy 
boisku, Naprawa dachu w szkole, nasadzenie drzew, naprawa zapadniętych studzienek, miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, upiększenie miejscowości 
 
Ad. 3 
Zadania w naszej miejscowości, które mogą być realizowane przy zaangażowaniu mieszkańców:  
Organizacja cyklicznych imprez, Upiększanie miejscowości, Wspólne sprzątanie miejscowości 
 
Ad. 4 
Jaka droga informacji o działaniach na rzecz wsi jest dla Pana/Pani odpowiednia? 
Najczęściej: Plakaty wywieszone na terenie wsi, Ogłoszenie/informacja na Facebook, Wysyłanie 
wiadomości smsem 
 
Ad. 5 
Czy fundusz sołecki był wydatkowany wg Pani/Pana na najważniejsze potrzeby wsi? 
Zdecydowana większość uważa, że fundusz sołecki został dobrze rozdysponowany 
 
Ad. 6 
Czy uczestniczy Pani/Pan w zebraniach wiejskich? 
Zdecydowana większość ankietowanych uczestniczy w zebraniach wiejskich 
 
Ad. 7 
Czy działa Pani/Pan w grupach formalnych i nieformalnych na terenie miejscowości? 
Większość  ankietowanych  uczestniczy w grupach formalnych bądź nieformalnych na terenie 
miejscowości  
 
Ad. 8 
W jakie działania realizowanych na terenie sołectwa łączyła się Pani/Pan  w ostatnich 4 latach? 
Festyn, Remont świetlicy, Wycinka drzew, Piknik rodzinny, Mikroferie, Dożynki, Sprzątanie wsi, 
pieczenie ciast 
 
Ad. 9 
Od ilu lat Pani/Pan zamieszkuje w miejscowości? 
Najwięcej ankietowanych zamieszkuje miejscowość 20-30 lat 
 
Ad. 10 
Podaj swoją płeć 
W ankiecie wzięło udział : 8 kobiety i 7 mężczyzn 
 
Ad. 11 
Wiek 
Najwięcej ankietowanych było w wieku do 50 lat 

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

18 

 

UCHWAŁA ZEBRANIA WIEJSKIEGO 
 

Uchwała nr 6/2025 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Wójcice, z dnia 11.04.2025 r., w sprawie przyjęcia 

zaktualizowanej ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Wójcice”

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

19 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 
Faza odnowy I. Zakres działań / skala zmian * II. Rozwój organizacyjny * III. Sterowanie rozwojem * 
 Brak działań.   Istnieje  tylko rada sołecka,  Brak planowania działań   

Działania fragment lub dot. wąskiej grupy  
Rozproszone działanie liderów  / 
organizacji  

  
 

A 
Inicjalna 

 
- projekty 
startowe 

Porządkowanie wsi x Zawiązana grupa odnowy wsi,  
Planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym  

 

Projekty integrujące mieszkańców x 
Początki koordynacji  działań liderów 
lub / i organizacji we wsi 

 

Opracowany program odnowy wsi 
 

 

Pierwsze punktowe zmiany w przestrzeni 
publicznej 

 
Przekonywanie mieszkańców do idei 
odnowy wsi. 

 

 
B 

Początkowa 
 

projekty 
punktowej 

zmiany 
 

Różnorodne projekty nastawione na usunięcie 
podstawowych barier i zaspokojenie 
głównych potrzeb  

 
Liczna grupa odnowy wsi  
skupiająca większość liderów  

 
Systematyczne planowanie działań (np. 
roczne plany rzeczowo-finansowe, 
kalendarze imprez) 

 

Projekty dla pozyskania środków   Zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
odnowy (rozwoju) wsi lub 

 
Proste instrumenty komunikacji  
wewnętrznej 

x 

Widoczne zmiany w przestrzeni publicznej x 

Mieszkańcy podejmują  odnowę własnych 
posesji  

x 
Skoordynowane działanie  organizacji, 
instytucji  lub/i liderów obecnych we 
wsi  

 

Zachęty do odnowy prywatnych posesji   x 

Wykorzystywanie środków gminnych lub 
innych gminnych form wsparcia 

x 

C 
Zaawansowana 

 
projekty 

jakościowej 
zmiany 

 

Projekty kształtujące strukturę wsi lub 
zmieniające kluczowe obszary życia 

x Działa koalicja organizacji, instytucji  
i liderów na rzecz odnowy wsi lub 

 
Umiejętność formułowania projektów 

 

Projekty wyróżniające wieś x Pozyskiwane są środki  zewnętrzne  

Projekty tworzące warunki zarobkowania  x 
Stowarzyszenie odnowy wsi jest liczne 
i koordynuje działania na rzecz wsi 

 

Systematycznie planuje się rozwój 
(plan odnowy wsi jest aktualizowany 

 

Powszechne zaangażowanie mieszkańców  
w projekty publiczne 

x Rozwinięta komunikacja wewnętrzna 
 

Kształtujące się centrum wsi x Poszczególne grupy mieszkańców lub 
grupy sąsiedzkie są aktywne włączone 
w działania na rzecz wsi 

 

Instrumenty zapewnienia zgodności działań 
na posesjach z programem odnowy wsi. 

 

Powszechna odnowa prywatnych posesji   
Nawiązanie współpracy z otoczeniem  

Promocja wsi  
D 

Całościowa 
projekty 
trwałego 

Powiązane ze sobą projekty (lokalnie oraz 
regionalnie) ukierunkowane na tworzenie lub 
utrzymanie miejsc pracy oraz dopływ lub 
wzrost cyrkulacji pieniądza 

 
 

Działa  instytucja rozwoju lokalnego 
/Centrum Aktywności Lokalnej (na 
bazie stowarzyszenia odnowy wsi lub 
innej organizacji) lub 

 

Kompleksowe i szczegółowe planowanie 
przestrzenne 

 
 

Projektowanie (działanie poprzez projekty) 
 

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wójcice w Gminie Jelcz - Laskowice 

 

20 

 

rozwoju 
 

Projekty wsi  tematycznej  lub zaawansowana 
specjalizacja wsi 

 Istnieje wiejskie centrum  
Powszechny udział grup mieszkańców  
w strategicznym planowaniu rozwoju 

 

Ukształtowane centrum wsi 

 
Rozwój wsi oparty na aktywności  
stowarzyszeń, kluczowych grup 
mieszkańców (rolników, młodzieży, 
przedsiębiorców, kobiet) lub grup 
sąsiedzkich 

 

Instrumenty wsparcia projektów 
prywatnych. 

 

Całościowe kształtowanie przestrzeni 
wiejskiej 

Dostosowanie projektów prywatnych do 
planu odnowy wsi 

 Rozwinięta promocja wsi 
 

* Wstaw X ,gdy wieś aktualnie spełnia warunek  Data 7.04.2025           Sporządził  Krzysztof Szustka 

Id: 25CB97F9-4DF7-4AD9-AEBD-66590338C79E. Podpisany


	UCHWAŁA NR XVI/189/2025 RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


